
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

Zápis z XXX. zasedání Zastupitelstva města Pardubic,  

které se konalo dne 27.04.2017 od 16:00 hodin 

 ve Společenském sále budovy radnice  

  
XXX. zasedání Zastupitelstva města Pardubic zahájil a řídil primátor města Pardubic 
Martin Charvát, který úvodem přivítal všechny přítomné.  
 
Z celkového počtu členů zastupitelstva bylo na počátku jednání přítomno 26 členů. 
V průběhu  zasedání se dostavilo dalších 8 členů zastupitelstva města. Omluveni byli 3 
členové zastupitelstva města. 
 
Zapisovatelkou byla jmenována Barbora Drajerová. 
 
Ověřovateli zápisu z XXIX. zasedání ZmP byli: 
 

- Ludmila M i n i s t r o v á 

- František B r e n d l 

 
Písemné připomínky nedošly. 
Zápis z XXIX. zasedání zastupitelstva byl   s c h v á l e n. 
 
Ověřovateli zápisu z XXX. zasedání zastupitelstva města byli jmenováni: 

 
- Jan L i n h a r t 

- Vladimír N i n g e r 
 

 
Pracovní předsednictvo  pro XXX.  zasedání bylo  navrženo a schváleno v tomto složení:  
(pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

- Jiří  R o z i n e k 

- Helena  D v o ř á č k o v á 

- Jakub  R y c h t e c k ý 

- Jan  Ř e h o u n e k 

- Martin  C h a r v á t  

 
 
Návrhová komise byla navržena a schválena v tomto složení: 
 (pro 31, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

- Jaroslav  M e n š í k 
- Aleš  K l o s e 
- Pavel  S t u d n i č k a 

 

  
 

  



  2 

 

I. 

Schválení programu jednání  
V programu byla navržena následující změna: 

- předřazení zprávy č. 13 (Centrální polytechnické dílny) před bod č. 1 

- F. Brendl navrhl předřazení zprávy č. 19 před bod č. 8 (o tomto návrhu nebylo hlasováno) 

 

Program XXX. zasedání ZmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto:   

(pro 24, proti 0, zdrž. 3, nehl. 5) 

 

13. Centrální polytechnické dílny 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Jiráková Nikola, odbor rozvoje a strategie 

1. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

2. Obecně závazná vyhláška o údržbě veřejné zeleně 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

3. Novela obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 
Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

4. Pravidla pro schvalování investičních záměrů v Zastupitelstvu města Pardubic 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

5. Doplnění - II. etapa prodeje zbytkových nebytových jednotek (Devotyho 2451/100 - záměr 

prodeje veřejnou dobrovolnou dražbou) 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

6. Komunikace do průmyslové zóny 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

7. Smlouva o zápůjčce Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

8. Změny ve složení orgánů společností s majetkovou účastí města  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  3 

 

 

9. Dohoda o narovnání - LIP distribution s.r.o.  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Kudrnová Romana, odbor majetku a investic 

10. IV. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

11. Dotace a veřejnoprávní smlouvy v oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 
Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

12. Záležitosti destinační společnosti pro turistickou oblast Pardubicko 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

14. Dodatek č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Burdová Martina, odbor sociálních věcí 

15. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z prostředků na nájemné nebytových 

prostor při Programu podpory v sociální oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

16. Individuální žádost a dodatek veřejnoprávní smlouvy z Programu podpory v sociální oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

17. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

18. Vyhodnocení nabídky na dlouhodobý investiční uvěrový rámec 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Dvořáková Petra, odbor ekonomický 

19. Problematika společností SmP a.s. a SmP - Odpady a.s. 

P: Brendl František, zastupitel města Pardubic 

Z: Brendl František, zastupitel města Pardubic 



  4 

20. Diskuze 

  

  

Informativní zprávy:  

O stavu pořizování územního plánu, změn územního plánu a územně plánovacích podkladů  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Saidlová Petra, odbor hlavního architekta 
Pannová Pavla, odbor hlavního architekta 

Změna evidenčního čísla smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 
Kučírková Petra, odbor majetku a investic 

 

Dále členové zastupitelstva obdrželi tyto materiály: 

- novou přílohu usnesení č. 1 ke zprávě č. 3 ,,Novela obecně závažné vyhlášky o veřejném 
pořádku‘‘ 

- nový návrh na usnesení č. 5 ke zprávě č. 6 ,,Komunikace do průmyslové zóny‘‘ 
- životopis p. Netolického ke zprávě č. 8 ,,Změny ve složení orgánů společností s majetkovou 

účastí města‘‘ 
- novou přílohu usnesení č. 1 ke zprávě č. 9 ,,Dohoda o narovnání – LIP distribution s. r. o.‘‘ 
- upravený návrh + novou přílohu ke zprávě č. 18 ,,Vyhodnocení nabídky na dlouhodobý 

investiční uvěrový rámec‘‘ 
- novou zprávu F. Brendla č. 20 ,,Výpůjčka pozemku pro podporu a rozvoj sportu ve městě – 

baseball‘‘ (předkladatel zprávu nenavrhl zařadit do programu) 
- dopis adresovaný členům zastupitelstva od obyvatel bytového domu Jana Pernera  

 

 

 

II. 

Pořadí projednávaných zpráv  

 

13 

Centrální polytechnické dílny 
 

Zpravodaj: J. Rychtecký, náměstek primátora 

Slovo předkladatele - viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1722/2017               (pro 24, proti 0, zdrž. 2, nehl. 6) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr umístění Centrálních polytechnických dílen do objektu Automatických mlýnů. 

https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/_layouts/15/listform.aspx?PageType=4&ListId=%7B25005960%2D1E16%2D407C%2D9362%2D07EEFD78656C%7D&ID=1999&ContentTypeID=0x0100A10217F7350DE54586B4649705C3715D005A4E27C180F0A6409C99704BBD7D1B53
https://aplikace.pardubice.eu/app/jednani/_layouts/15/listform.aspx?PageType=4&ListId=%7B25005960%2D1E16%2D407C%2D9362%2D07EEFD78656C%7D&ID=1999&ContentTypeID=0x0100A10217F7350DE54586B4649705C3715D005A4E27C180F0A6409C99704BBD7D1B53


  5 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic Smlouvu o smlouvě budoucí mezi městem Pardubice a 

majiteli Automatických mlýnů, manželi Smetanovými o umístění Centrálních polytechnických dílen 

do objektu Automatických mlýnů. 

Z: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

T: 22.06.2017  

 

 

1 

Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 
 

Zpravodaj: M. Charvát, primátor města 

Slovo předkladatele a rozprava - viz zvukový záznam 

 

V rozpravě vystoupili: 

J. Mazuch 
J. Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
Š. Fraňková 
H. Dvořáčková 
J. Rychtecký 
J. Řehounek 
J. Hájek 
M. Košař 
F. Brendl 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1679/2017               (pro 27, proti 0, zdrž. 2, nehl. 6) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady města Pardubic a Magistrátu města Pardubic od posledního zasedání 

Zastupitelstva města Pardubic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  6 

2 

Obecně závazná vyhláška o údržbě veřejné zeleně 
 

Zpravodaj: M. Charvát, primátor města 

- předal slovo J. Turkovi, který uvedl důvody stažení zprávy 

 

V rozpravě vystoupil: 

K. Haas 

 

 

Tento bod nemá žádná usnesení  

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. ../2017 o údržbě veřejné zeleně. Znění obecně závazné vyhlášky č. 

../2017 je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

3 

Novela obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 
 
Zpravodaj: M. Charvát, primátor města 
Slovo předkladatele a rozprava - viz zvukový záznam 
 
V rozpravě vystoupili: 
J. Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
K. Haas 
M. Rubeš 
J. Menšík 
O. Kovařík 
M. Charvát – upozornil na nově předloženou verzi obecně závazné vyhlášky, ve které není upraven 

zákaz krmení koček na veřejném prostranství 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1680/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Vydává 

obecně závaznou vyhlášku č. ../2017, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 13/2006, o 

veřejném pořádku, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, č. 1/2010, 

č. 6/2010, č. 14/2011, č. 5/2012, č. 7/2013, č. 4/2014, č. 6/2014, č. 3/2015,č. 4/2016, č. 5/2016 a č. 

7/2016. Znění obecně závazné vyhlášky č. ../2017 je přílohou tohoto usnesení. 



  7 

 

4 

Pravidla pro schvalování investičních záměrů v Zastupitelstvu města Pardubic 
 
Zpravodaj: M. Charvát, primátor města 
Slovo předkladatele a rozprava - viz zvukový záznam 
 
V rozpravě vystoupili: 
J. Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
K. Haas – předložil nový návrh na usnesení, který nebyl přijat 
H. Dvořáčková 
T. Pelikán 
F. Brendl 
J. Linhart 
A. Vavřička 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1681/2017               (pro 26, proti 0, zdrž. 5, nehl. 4) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Pravidla pro schvalování investičních záměrů v Zastupitelstvu města Pardubic, která jsou přílohou 

tohoto usnesení, s účinností ke dni 15.5.2017. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vydání a interní publikaci Pravidel pro schvalování investičních záměrů v Zastupitelstvu 

města Pardubic, která jsou přílohou tohoto usnesení, s účinností ke dni 15.5.2017. 

 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 15.5.2017 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 10, proti 10, zdrž. 11, nehl. 4) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

V příloze usnesení (v Pravidlech pro schvalování investičních záměrů v ZmP) doplnit do čl. 2 odst 2 

druhou větu následujícího znění: v případě, že daný investiční záměr má více relevantních variantních 

řešení, musí podklady připravené věcně příslušným odborem magistrátu podle předchozí věty 

obsahovat do shodné úrovně detailu zpracované popisy všech relevantních variantních řešení. 

 

 



  8 

5 

Doplnění - II. etapa prodeje zbytkových nebytových jednotek (Devotyho 2451/100 - 

záměr prodeje veřejnou dobrovolnou dražbou) 
 
Zpravodaj: H. Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Slovo předkladatele a rozprava - viz zvukový záznam 
 
V rozpravě vystoupili: 
J. Hájek 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1682/2017               (pro 23, proti 0, zdrž. 3, nehl. 10) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr prodeje formou veřejné dobrovolné dražby  jednotky č. 2451/100, dílna nebo provozovna, 

nacházející se v přízemí budovy čp. 2449, 2450, 2451 a 2452, ve vchodě čp. 2451, která je 

postavená na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 5029, Devotyho ul., včetně id. 

podílu 1470/27459 na společných částech domu čp. 2449, 2450, 2451 a 2452 stojícího na pozemku 

označeném jako st.p.č. 5029, id. podílu 1470/27459 na pozemku označeném jako st.p.č. 5029, vše v 

k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené Předměstí a to za těchto podmínek:  

A) vyvolávací cena bude činit 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené 

znaleckým posudkem;  

B) stávající nájemní smlouvy nebudou ukončeny (vypovězeny ze strany pronajímatele), tj. bude 

prodáváno i s nájemci;  

C) v případě, že jednotky nebudou vydraženy za 100% z ceny nemovitých věcí v místě a čase 

obvyklé určené znaleckým posudkem, bude v opakované dražbě vyvolávací cena činit 80% ceny 

nemovitých věcí v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 

 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic  záměr podle bodu I. zveřejnit. 

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 31.5.2017 

 

 

 

 

 

 



  9 

 

6 

Komunikace do průmyslové zóny 
 
Zpravodaj:  H. Dvořáčková, náměstkyně primátora  

        J. Rozinek, náměstek primátora 
 
Slovo předkladatele a rozprava - viz zvukový záznam 
 

- H. Dvořáčková požádala hlasovat o návrhu usnesení č. 5, jako prvním → tomuto požadavku 
bylo vyhověno a o návrhu usnesení č. 5 bylo hlasováno jako prvním 

 
V rozpravě vystoupili: 
P. Klimpl 
V. Laurynová 
M. Macela, odbor majetku a investic 
J. Hájek 
V. Bakajsa, vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1683/2017               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 8) 

 
odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku označeném jako 

p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Semtín  od XXXXXXXXXXXXX za cenu 420,- Kč/m2 hrazenou v rámci 

investiční akce „Zkapacitnění komunikace – Semtín průmyslová zóna“ za podmínky uzavření kupní 

smlouvy před započetím stavby. 

 

 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku označeném jako 

p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Semtín  od XXXXXXXXXXXXX  za cenu 1.500,- Kč/m2 hrazenou v rámci 

investiční akce „Zkapacitnění komunikace – Semtín průmyslová zóna“ za podmínky uzavření kupní 

smlouvy před započetím stavby. 

 

 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na 

pozemku označeném jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXXm2 k.ú. Semtín  XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2018 



  10 

 

 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši id.1/3 vzhledem k celku na 

pozemku označeném jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Semtín  s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2018 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1684/2017               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 8) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Semtín od 

XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu ve výši 900,- Kč/m2 hrazenou v rámci investiční akce „Zkapacitnění 

komunikace – Semtín průmyslová zóna“ za podmínky obnovení stávajícího sjezdu a vjezdu (vrata) 

na pozemek označený jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Semtín a vybudování oplocení ke stávající 

silnici statutárním městem Pardubice.  

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na část pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Semtín s 

XXXXXXXXXXXXX.   

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2018 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1685/2017               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 8) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXXk.ú. Semtín od XXXXXXXXXXXXX  za 

cenu 1.000,- Kč/m2 hrazenou v rámci investiční akce „Zkapacitnění komunikace – Semtín 

průmyslová zóna“. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. XXXXXXXXXXXXX k.ú. Semtín 

s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2018 

 

 



  11 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1686/2017               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 8) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 164/2 o výměře 83 m2 a části pozemku označeného 

jako p.p.č. 155/3 o výměře cca 138 m2 k.ú. Semtín od Univerzity Pardubice, IČ 00216275, 

Studentská 95, Polabiny, Pardubice, za cenu dle znaleckého posudku č. 12/485/2016 ve výši  420,- 

Kč/m2 hrazenou v rámci investiční akce „Zkapacitnění komunikace – Semtín průmyslová zóna“. 

Kupní smlouva bude uzavřena za podmínky výmazu věcného břemene vedeného v katastru 

nemovitostí pod č.j. V-8159/2014-606 váznoucího na výše uvedených pozemcích. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 164/2 o výměře 83 m2 a 

části pozemku označeného jako p.p.č. 155/3 o výměře cca 138 m2 k.ú. Semtín s Univerzitou 

Pardubice, IČ 00216275. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 4. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/1687/2017               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 8) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

záměr výstavby komunikace do průmyslové zóny v k.ú. Semtín, tj. investiční akce „Zkapacitnění 

komunikace – Semtín průmyslová zóna“ za následujících podmínek a postupných kroků: 

-     statutární město Pardubice vykoupí pozemky potřebné pro výstavbu komunikace od 

soukromých vlastníků a Univerzity Pardubice za celkovou částku cca 710.000 Kč  

-     statutární město Pardubice uzavře s firmou Synthesia, a.s. IČ 60108916, smlouvu o podmínkách 

provedení stavby na pozemky ve vlastnictví firmy pro potřeby stavebního řízení 

-     statutární město Pardubice zajistí vypracování projektové dokumentace pro stavební řízení 

(cca     0,5 mil. Kč) 

Po získání stavebního povolení statutární město Pardubice přenechá firmě Synthesia a.s. 

bezúplatně investorství společně: 

-     s pozemky od soukromníků + Univerzity Pardubice (cca 710 tis. Kč) 

-     s pozemky statutárního města Pardubice pod komunikací (dle znaleckého posudku v dané 

oblasti 2,61 mil. Kč) 

firma Synthesia a.s. na druhé straně: 

-     poskytne městu bezúplatně pozemky pod sousední cyklostezkou (6.247 m2 a 420,- Kč = cca 2,62 

mil. Kč) 

-     Synthesia a.s. vybuduje komunikace ve své režii a na své náklady /předpokládaná zjištěná cena 

od projektanta je cca 10 mil. Kč + DPH) 



  12 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic procesovat záměr výstavby komunikace do průmyslové zóny v k.ú. 

Semtín, tj. investiční akce „Zkapacitnění komunikace – Semtín průmyslová zóna“. 

Z: Hruška Jaroslav, vedoucí OMI 

T: 30. 4. 2018 

 

 

7 

Smlouva o zápůjčce Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  
 
Zpravodaj: J. Řehounek, náměstek primátora 
Slovo předkladatele a rozprava - viz zvukový záznam 
 
V rozpravě vystoupili: 
M. Rubeš 
M. Charvát 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1688/2017               (pro 26, proti 0, zdrž. 0, nehl. 10) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí zápůjčky městem Pardubice na financování investiční akce „Kanalizace Opočínek II. 

část“ v katastrálním území Opočínek, Lány na Důlku, pro společnost Vodovody a kanalizace 

Pardubice a.s. Smlouva o zápůjčce je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Ing. Řehounek  

T: 27. 04. 2017  

 

 

8 

Změny ve složení orgánů společností s majetkovou účastí města  
 
Zpravodaj: J. Řehounek, náměstek primátora 
Slovo předkladatele a rozprava - viz zvukový záznam 
 
V rozpravě vystoupili: 
O. Kovařík 
L. Slezák – požádal hlasovat jednotlivě o každém jménu zvlášť u návrhu na usnesení F. Brendla 
F. Brendl – podal nové návrhy usnesení, které nebyly přijaty 
M. Charvát 
P. Klimpl 
A. Vavřička 
V. Laurynová 
M. Hubálková 
K. Haas 



  13 

J. Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
J. Lejhanec 
L. Tomková 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1689/2017               (pro 23, proti 0, zdrž. 6, nehl. 7) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změn ve složení orgánů a.s. s akciovým podílem města, ve složení Nadace pro rozvoj města a 

PAP Pardubice o.p.s. zástupci města Pardubice v tomto rozsahu:   

1. ve společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s.,  IČ: 632 17 066 jsou navrženy tyto změny: 

a) z představenstva bude odvolán pan Jan Hrabal,  

b) z dozorčí rady bude odvolán pan Petr Netolický,  

c) do představenstva bude zvolen pan xxxxxxxxxx  

d) do dozorčí rady bude zvolen pan xxxxxxxxxx 

2. ve společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 jsou navrženy tyto změny: 

a) z funkce člena dozorčí rady budou odvoláni pan Lubomír Hanzlík a pan Ladislav Koudelka, 

b) v dozorčí radě je uvolněno jedno místo z důvodu rezignace pana Martina Macháčka, 

c) do funkce člena dozorčí rady budou zvoleni:  

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

3. ve společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ:  252 91 408 jsou navrženy tyto změny: 

a) v dozorčí radě bude uvolněno jedno místo z důvodu rezignace pana Miroslava Vernera, 

b) do funkce člena dozorčí rady bude zvolen pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

 

4. ve společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 jsou navrženy tyto změny:  

a) v představenstvu je uvolněno jedno místo z důvodu rezignace pana Jana Řehounka,  

b) z dozorčí rady budou odvoláni pan Martin Kolovratník a pan Jiří Skalický,  

c) do představenstva bude zvolen pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,   

d) do dozorčí rady budou zvoleni:  

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

 

5. ve společnosti Dostihový spolek a.s., IČ: 481 55 110 je navrženo jedno volné místo v dozorčí radě 

obsadit panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

 

6. v Nadaci pro rozvoj města Pardubic, IČ: 464 95 801 je navrženo schválit tyto změny:  

a) v dozorčí radě jsou uvolněny dvě pozice z důvodu rezignace paní Marie Hubálkové a pana Jana 

Němce,  

b) do dozorčí rady budou zvoleni: 

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

s tím, že Zastupitelstvo města Pardubice přímo rozhoduje v souladu se stanovami nadace o volbě   

do pozice člena dozorčí rady.     



  14 

 

7. ve společnosti PAP Pardubice, o.p.s., IČ: 288 25 781 je navrženo schválit tyto změny:  

a) v dozorčí radě jsou uvolněny dvě pozice z důvodu rezignace pana Ladislava Effenberka a pana 

Jana Kratochvíla, 

b) do dozorčí rady budou zvoleni: 

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

8. ve společnosti HC DYNAMO PARDUBICE a.s., IČ: 601 12 476, bude paní xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(současná členka dozorčí rady), xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, členkou dozorčí rady navrženou do této 

pozice městem Pardubice.   

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat                

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odvolání členů představenstva společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, k 31.5.2017 

zástupci města Pardubic takto: 

a) z pozice člena představenstva bude s účinností k 31.5.2017 odvolána paní Marie Hubálková, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (schválením tohoto usnesení končí účinnost usnesení č. 96Z/2015, 

odstavec a), bod 5. ze dne 29. 1. 2015) → (pro 10, proti 13, zdrž. 4, nehl. 9)   

  

b) z pozice člena představenstva bude s účinností k 31.5.2017 odvolán pan Karel Hron, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (schválením tohoto usnesení končí  

účinnost usnesení č. 96Z/2015, odstavec a), bod 5. ze dne 29. 1. 2015) → (pro 10, proti 11, zdrž. 7, 

nehl. 8) 

     

c) z pozice člena představenstva bude s účinností k 31.5.2017 odvolán pan Vítězslav Novohradský, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (schválením tohoto usnesení končí účinnost usnesení č. 96Z/2015, 

odstavec a), bod 5. ze dne 29. 1. 2015) → (pro 10, proti 14, zdrž. 3, nehl. 9) 

     

d) z pozice člena představenstva bude s účinností k 31.5.2017 odvolán pan Jiří Jirout, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (schválením tohoto usnesení končí účinnost usnesení č. 96Z/2015, 

odstavec a), bod 5. ze dne 29. 1. 2015) → (pro 10, proti 11, zdrž. 6, nehl. 9) 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat                

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

odvolání členů dozorčí rady společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572, k 31.5.2017 

zástupci města Pardubic takto: 

a) z pozice člena dozorčí rady bude s účinností k 31.5.2017 odvolán pan Lubomír Hanzlík, 



  15 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (schválením tohoto usnesení končí účinnost usnesení č. 

96Z/2015, odstavec a), bod 5. ze dne 29. 1. 2015) → (pro 10, proti 12, zdrž. 5, nehl. 9) 

      

b) z pozice člena dozorčí rady bude s účinností k 31.5.2017 odvolána paní Věra Laurynová, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (schválením tohoto usnesení končí účinnost usnesení č. 96Z/2015, 

odstavec a), bod 5. ze dne 29. 1. 2015) → (pro 10, proti 15, zdrž. 3, nehl. 8) 

      

c) z pozice člena dozorčí rady bude s účinností k 31.5.2017 odvolán pan Ladislav Koudelka, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (schválením tohoto usnesení končí účinnost usnesení č. 96Z/2015, 

odstavec a), bod 5. ze dne 29. 1. 2015) → (pro 11, proti 8, zdrž. 9, nehl. 8) 

 

      

d) z pozice člena dozorčí rady bude s účinností k 31.5.2017 odvolán pan Tomáš Chvojka, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (schválením tohoto usnesení končí účinnost usnesení č. 96Z/2015, 

odstavec a), bod 5. ze dne 29. 1. 2015) → (pro 10, proti 13, zdrž. 5, nehl. 8) 

 

 

 

 

9 

Dohoda o narovnání - LIP distribution s.r.o.  
 
Zpravodaj: H. Dvořáčková, náměstkyně primátora 
Slovo předkladatele a rozprava - viz zvukový záznam 
 
V rozpravě vystoupili: 
A. Uchytil, vedoucí právního oddělení 
J. Linhart 
K. Haas 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1690/2017               (pro 27, proti 1, zdrž. 3, nehl. 5) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření   Dohody  o  narovnání  se spol. LIP distribution s.r.o., IČ 260 86 808, se sídlem Strakonice, 

Velké náměstí 140, PSČ 386 01, kterou bude uvedené společnosti poskytnuta finanční kompenzace 

ve výši 83.672,- Kč bez DPH. Dohoda o narovnání je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic  uzavřít Dohodu o narovnání podle bodu I.  

Z: Ing. Ivana Srbová 

T: 31.5.2017 

 



  16 

 

10 

IV. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2017 - rozpočtová opatření 
 
Zpravodaj: J. Rozinek, náměstek primátora 
Slovo předkladatele a rozprava - viz zvukový záznam 

- upozornil na překlep v usn. č. 1, I. →oprava na částku 10 200,tis. Kč 
 
V rozpravě vystoupili: 
P. Klimpl – požádal o samostatné hlasování u návrhu na usnesení č. 15 
K. Haas – požádal o poskytnutí správního rozhodnutí, kterým byla městu uložena pokuta→M. Charvát 
uložil J. Dvořáčkovi, OMI 
J. Linhart 
Š. Fraňková 
M. Charvát – požádal o zaslání podkladů ohledně dotačního titulu k usnesení č. 10, všem zastupitelům  
J. Menšík 
R. Hochmanová, odbor ekonomický 
V. Snopek – požádal o samostatné hlasování u návrhu č. 10 a 15 
 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1691/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 153. Snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 10 200,0 tis. položka 312. 

"Předpokládaná dotace - DDM Beta - realizace úspor energií" a zároveň snížení výdajové části 

rozpočtu kapitálové výdaje položky "DDM Beta - realizace úspor energií - dotace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 153. Přesun finančních prostředků ve výši Kč 15 300,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "DDM Beta - realizace úspor energií - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor).  

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1692/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

27,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Hostovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 



  17 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

67,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Raisova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

87,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Sluníčko (Gorkého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

79,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Koníček (Bulharská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

72,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

34,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Doubek (Svítkov a Lány na Důlku) - příspěvek na provoz" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Duha (Popkovice a Staré Čívice) - příspěvek na provoz" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  18 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

142,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Pastelka (Družstevní) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

114,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Mladých - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

225,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

212,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Odborářů - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

192,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Klubíčko (Grusova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

263,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Brožíkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

84,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Čtyřlístek (Nár. Hrdinů) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 



  19 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

61,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Rosice nad Labem - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

48,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Dražkovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 

 

XVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

178,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Korálek (Rumunská) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

74,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Kamarád (Teplého) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XIX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

178,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Kytička (Gebauerova) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). 

XX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

249,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 



  20 

XXI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

64,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Kamínek (Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XXII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

164,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Višňovka (Benešovo nám.) vč. MŠ Češkova - příspěvek na provoz" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

XXIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

81,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Wintrova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

122,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XXV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

180,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Srdíčko (L. Matury) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XXVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

282,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ K Polabinám - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 



  21 

XXVII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

121,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Pospíšilovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XXVIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

188,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "MŠ Závodu Míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 

 

XXIX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 131. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

90,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "MŠ Na Třísle - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1693/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

621,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ Závodu Míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

727,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverků - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  22 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

353,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

400,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

804,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

510,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

470,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

158,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ a MŠ Pardubičky - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

129,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 



  23 

X. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

747,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

410,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

 

 

XII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

894,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

62,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "ZŠ a MŠ Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). 

XIV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

241,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

XV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

620,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 



  24 

XVI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 132. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

776,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) 

na běžné transfery položky "ZŠ Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1694/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 133. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 45 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Propojka ul. Pod Břízkami a Kyjevská - realizace" (správce 

711 - Odbor majetku a investic) na kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 

598 - Ekonomický odbor). 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

Ekonomickému odboru zařadit Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 45 000,0 tis. v 

rozpočtu města Pardubic na rok 2018 na kapitálové výdaje položky "Propojka ul. Pod Břízkami a 

Kyjevská" (správce 711 - Odbor majetku a investic) do rozpočtu města Pardubic na rok 2018 a 

předložit ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 

Z: vedoucí oddělení rozpočtu 

T: 31.12.2017 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/1695/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 134. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 809,8 tis. položka 4116 

"Dotace MŠMT - ZŠ E. Košťála - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 134. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 819,7 tis. položka 4116 

"Dotace MŠMT - ZŠ Závodu míru - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 



  25 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 134. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 254,2 tis. položka 4116 

"Dotace MŠMT - MŠ Motýlek - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "MŠ Motýlek - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 134. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 848,9 tis. položka 4116 

"Dotace MŠMT - ZŠ Br. Veverků - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Br. Veverků - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 

- Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 134. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 974,8 tis. položka 4116 

"Dotace MŠMT - ZŠ Prodloužená - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/1696/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 135. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 53 834,8 tis. položka 11. 

"Daň z příjmů právnických osob za obce" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "Platba 

daně z příjmů právnických osob za obce" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. Z/1697/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 136. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

190,0 tis. z běžných transferů položky "Dotace HZS Pardubického kraje na provoz" na kapitálové 

transfery položky "Dotace HZS Pardubického kraje na investice" (správce 414 - Kancelář 

primátora). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. Z/1698/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 



  26 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 137. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 19,7 tis. položka 23. "Přijaté 

nekapitálové příspěvky a náhrady" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. Z/1699/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 138. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

83,8 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

položku "Provoz MP vč. DDH" (správce 214 - Městská policie). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. Z/1700/2017               (pro 22, proti 4, zdrž. 8, nehl. 2) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 139. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 376,5 tis. položka 23. 

"Předpokládaná dotace - vzdělávání členů jednotek požární ochrany" a zároveň snížení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany - dotace" (správce 

914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 139. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. položka 23. 

"Předpokládaná dotace - vzdělávání členů jednotek požární ochrany" a zároveň snížení výdajové 

části rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany - dotace" (správce 

1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 139. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 176,5 tis. položka 23. 

"Předpokládaný transfer z MO - vzdělávání členů jednotek požární ochrany" a zároveň snížení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany - vlastní 

zdroje - transfer z MO" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) ve stejné výši. 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  27 

Rozpočtové opatření č. 139. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. položka 23. 

"Předpokládaný transfer z MO - vzdělávání členů jednotek požární ochrany" a zároveň snížení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany - vlastní 

zdroje - transfer z MO" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 139. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z běžných výdajů položky "Vzdělávání členů jednotek požární ochrany - předfinancování" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" 

(správce 598 - Ekonomický odbor). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 139. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 66,5 tis. položka 42. "Dotace 

MPSV - vzdělávání členů jednotek požární ochrany" (správce 598 - Ekonomický odbor) a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární 

ochrany - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  

VII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 139. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 325,8 tis. položka 41. 

"Dotace MPSV - vzdělávání členů jednotek požární ochrany" (správce 598 - Ekonomický odbor) a 

zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání členů jednotek požární 

ochrany - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  

VIII. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 139. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 66,5 tis. položka 42. "Dotace 

MPSV - vzdělávání členů jednotek požární ochrany - transfer na MO I" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "Vzdělávání členů 

jednotek požární ochrany - dotace - transfer na MO I" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  

IX. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 139. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 325,8 tis. položka 41. 

"Dotace MPSV - vzdělávání členů jednotek požární ochrany - transfer na MO I" (správce 598 - 

Ekonomický odbor) a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Vzdělávání 

členů jednotek požární ochrany - dotace - transfer na MO I" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie).  

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. Z/1701/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 



  28 

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 140. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10 

000,0 tis. z kapitálových výdajů položky "VaK a.s. - zvýšení základního kapitálu" na kapitálové 

transfery položka "VaK a.s. - zápůjčka" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. Z/1702/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 141. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

68,0 tis. z běžných výdajů položky "Analytické a metodické práce" na kapitálové výdaje položky 

"Lesopark Dukla - objekt Bobr - stavebně historický průzkum" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. Z/1703/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 142. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

199,8 tis. z běžných výdajů položky "Analytické a metodické práce" na kapitálové výdaje položky 

"Centrální polytechnické dílny" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. Z/1704/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 143. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. položka 412. 

"Dotace z rozpočtu Pk - provoz monitorovacích stanic" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné výdaje položky "Provoz monitorovacích stanic - dotace" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) ve stejné výši. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 143. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. položka 412. 

"Dotace z rozpočtu Pk - provoz monitorovacích stanic - transfer na MO V" a zároveň snížení 

výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Provoz monitorovacích stanic - dotace - transfer na 

MO V" (správce 1015 - Odbor životního prostředí) ve stejné výši. 



  29 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. Z/1705/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 145. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných transferů položky "Program podpory v sociální oblasti" na běžné výdaje 

položky "Komunitní plánování" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. Z/1706/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

přejmenování textu položek v příjmové i výdajové části rozpočtu "Sociální bydlení - podpora v 

oblasti sociálních agend" na "Pilotní ověření systému sociálního bydlení na lokální úrovni" na 

základě Rozhodnutí MPSV o poskytnutí dotace č. OPZ/2.2/128/6204. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 146. snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 152,9 tis. položka 23. 

"Předpokládaná dotace - Pilotní ověření systému sociálního bydlení na lokální úrovni" a zároveň 

snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Pilotní ověření systému sociálního bydlení 

na lokální úrovni - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) ve stejné výši. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 146. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 

410,8 tis. z běžných výdajů položky "Pilotní ověření systému sociálního bydlení na lokální úrovni - 

dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Pilotní ověření systému 

sociálního bydlení na lokální úrovni - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

IV. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 146. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

244,9 tis. z běžných výdajů položky "Pilotní ověření systému sociálního bydlení na lokální úrovni - 

vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Pilotní ověření 

systému sociálního bydlení na lokální úrovni - vlastní zdroje" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 146. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

27,1 tis. z běžných výdajů položky "Pilotní ověření systému sociálního bydlení na lokální úrovni - 



  30 

dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Pilotní ověření systému 

sociálního bydlení na lokální úrovni - dotace" (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 

VI. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 146. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,5 

tis. z běžných výdajů položky "Pilotní ověření systému sociálního bydlení na lokální úrovni - vlastní 

zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na běžné výdaje položky "Pilotní ověření systému 

sociálního bydlení na lokální úrovni - vlastní zdroje" (správce 1814 - Odbor informačních 

technologií). 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. Z/1707/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 147. přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 21 

777,6 tis. z položky 23. "Předpokládaná dotace - Sociální služby mP na provoz" na položku 412. 

"Dotace z rozpočtu Pk - SSmP - příspěvek na provoz" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). Jedná 

se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. Z/1708/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 148. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. položka 41. "Dotace 

MK - dotace MK - KC Pardubice - Divadlo 29 - aniLAB" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "KC Pardubice - Divadlo 29 - aniLAB - dotace" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. Z/1709/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 149. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 308,0 tis. položka 4116 

"Dotace MŠMT - MŠ Odborářů - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "MŠ Odborářů - projekt v rámci OP - dotace" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  31 

Rozpočtové opatření č. 149. zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 324,4 tis. položka 4116 

"Dotace MŠMT - MŠ K Polabinám - projekt v rámci OP VVV" a zároveň zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné transfery položky "MŠ K Polabinám - projekt v rámci OP - dotace" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. Z/1710/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č 150. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 470,5 

tis. z běžných výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na běžné výdaje položky "BD 

Bartoňova 826 - výměna části kanalizační přípojky"  (správce 711 - odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. Z/1711/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č 151. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor) na kapitálové výdaje položky "Dopravní opatření v ul. Na Spravedlnosti, Pichlova a S.K. 

Neumanna - výkupy pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic).  

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. Z/1712/2017               (pro 33, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č 152. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1,0 

tis. v rámci položky "Soudní poplatky za BJ, NP a pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) z běžných výdajů na běžné transfery. 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 17, proti 3, zdrž. 14, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  32 

Rozpočtové opatření č. 144. přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. z běžných výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné výdaje položky "Analytické a metodické práce" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie).  

 

 

 

11 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy v oblasti sportu 
 
Zpravodaj: J. Rychtecký, náměstek primátora 
Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 
 
V rozpravě vystoupili: 
P. Klimpl 
P. Studnička 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1713/2017               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 1, která je přílohou 

tohoto usnesení 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1714/2017               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu ve znění dle příloh 

č. 1 - 75 návrhu tohoto usnesení  

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu dle přílohy návrhu usnesení č. 1.  

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 30. 9. 2017 

Přílohy usnesení č. Z/1714/2017 jsou k nahlédnutí na organizačním oddělení Magistrátu města 

Pardubic, Pernštýnské nám. 1. 

 



  33 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1715/2017               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce subjektům 

uvedeným v tabulce č. 2, která je přílohou tohoto usnesení 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1716/2017               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu – tradiční a 

významné sportovní akce ve znění dle přílohy č. 1 - 7 tohoto usnesení 

 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce dle přílohy návrhu usnesení č. 3.  

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 30. 9. 2017 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. Z/1717/2017               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu kapitoly 1734 odbor školství, kultury a 

sportu subjektu P. Ministr v.o.s. dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu kapitoly 1734 odbor školství, kultury 

a sportu subjektu P. Ministr v.o.s. dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 30. 9. 2017 

 

 



  34 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. Z/1718/2017               (pro 34, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu kapitoly 1734 odbor školství, kultury a 

sportu AMK Zlatá přilba Pardubice dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu kapitoly 1734 odbor školství, kultury 

a sportu AMK Zlatá přilba Pardubice dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 30. 9. 2017 

 

 

12 

Záležitosti destinační společnosti pro turistickou oblast Pardubicko 
 

Zpravodaj: J. Rychtecký, náměstek primátora 

Slovo předkladatele a rozprava – viz zvukový záznam 

- úprava v návrhu usnesení č. 3 ve znění: ,,Kontrolní výbor: Jan Mazuch a Jiří Lejhanec‘‘ 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1719/2017               (pro 26, proti 0, zdrž. 1, nehl. 9) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

účast města Pardubice coby jednoho ze zakládajících členů destinační společnosti pro turistickou 

oblast Pardubicko, právní formou zapsaný spolek s názvem Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z.s., 

a to ke dni 1. 7. 2017. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1720/2017               (pro 26, proti 0, zdrž. 1, nehl. 9) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Souhlasí 

s návrhem znění stanov, zakladatelské listiny, příspěvkového řádu a jednacího řádu valné hromady 

spolku, které jsou přílohou tohoto usnesení.  

 

 



  35 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. Z/1721/2017               (pro 26, proti 0, zdrž. 1, nehl. 9) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

nominaci k obsazení pozic v orgánech zaspaného spolku následovně: 

Valná hromada: Ing. Martin Karas – OŠKS - vedoucí oddělení kultury a cestovního ruchu 

Rada: Ing. Martin Charvát – primátor města Pardubic, Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

města Pardubic, Ing. Martin Karas – OŠKS - vedoucí oddělení kultury a cestovního ruchu 

Kontrolní výbor: Jan Mazuch, Jiří Lejhanec 

 

14 

Dodatek č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby města 

Pardubic 
 

Zpravodaj: J. Rychtecký, náměstek primátora 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1723/2017               (pro 28, proti 0, zdrž. 0, nehl. 8) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

s účinností od 01.05.2017 dodatek č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby 

města Pardubic, IČ 75090970 dle přílohy č.1 této zprávy. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 9 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 30.4.2017 

 

 

15 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z prostředků na nájemné 

nebytových prostor při Programu podpory v sociální oblasti 
 
Zpravodaj: J. Rychtecký, náměstek primátora 
Slovo předkladatele a rozprava - viz zvukový záznam 
 
V rozpravě vystoupili: 



  36 

J. Linhart 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1724/2017               (pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 6) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z prostředků na nájemné nebytových prostor při Programu podpory v sociální 

oblasti subjektům uvedeným v tabulce ve výši specifikované ve sloupci "Navrhované prostředky", 

která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle příloh č. 2 - 11 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle příloh č. 2 - 11 tohoto usnesení. 

Z: Iva Bartošová 

T: 30.06.2017 

 

 

16 

Individuální žádost a dodatek veřejnoprávní smlouvy z Programu podpory v sociální 

oblasti 
 

Zpravodaj: J. Rychtecký, náměstek primátora 

Slovo předkadatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1725/2017               (pro 30, proti 0, zdrž. 0, nehl. 6) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnout individuální dotaci ve výši 102 000 Kč organizaci TyfloCentrum, o.p.s. na projekt 

"Sociální rehabilitace". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy tohoto usnesení. 



  37 

 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy tohoto usnesení. 

Z: Iva Bartošová 

T: 30.06.2017 

 

 

17 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti 
 

Zpravodaj: J. Rychtecký, náměstek primátora 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1726/2017               (pro 27, proti 0, zdrž. 0, nehl. 9) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti,  subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení, a to ve výši specifikované ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle příloh č. 2 - 5 tohoto usnesení. 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací dle příloh č. 2 - 5 tohoto usnesení. 

Z: Iva Bartošová 

T: 30.6.2017 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. Z/1727/2017               (pro 27, proti 0, zdrž. 0, nehl. 9) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 



  38 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence 

požární ochrany, subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, a to ve 

výši specifikované ve sloupci "Navrhované prostředky". 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle příloh č. 2 - 4 tohoto usnesení. 

 

 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací dle příloh č. 2 - 4 tohoto usnesení. 

Z: Iva Bartošová 

T: 30.6.2017 

 

 

18 

Vyhodnocení nabídky na dlouhodobý investiční uvěrový rámec 
 

Zpravodaj: J. Rozinek, náměstek primátora 

Slovo předkladatele – viz zvukový záznam 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. Z/1728/2017               (pro 32, proti 0, zdrž. 1, nehl. 3) 

 
I. Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o úvěru s Komerční bankou, a.s., IČ: 45317054, přičemž maximální výše 

úvěrového rámce činí částku ve výši 1.000,000.000,- Kč. Účelem úvěru je refinancování úvěru 

poskytnutého Československou obchodní bankou a.s. (na základě smlouvy o úvěru ze dne 14. 2. 

2011) na financování modernizace plaveckého areálu v Pardubicích a financování ostatních 

investičních projektů. Úvěr bude možné postupně čerpat v období od 1. 7. 2017 do 31. 12. 2020. 

Úroková sazba úvěru činí 3M PRIBOR + 0,26 % p.a. Splácení jistiny úvěru se sjednává dle 

splátkového plánu ve výši 12,500.000,- Kč čtvrtletně v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2040. Návrh 

smlouvy o úvěru je přílohou tohoto usnesení. 

II. Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o úvěru dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 30. 6. 2017 



  39 

III. Zastupitelstvo města Pardubic 

Vyhrazuje 

si v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozhodování o všech (bez ohledu na jejich hodnotu či věcný důvod) 

jednotlivých konkrétních účelech (investičních záměrech, akcích apod.) využití úvěrového rámce 

schváleného bodem I. tohoto usnesení. 

 

19 

Problematika společností SmP a.s. a SmP - Odpady a.s. 
 
Zpravodaj: F. Brendl, zastupitel města 

- stáhl návrh na usnesení č. 1 a 2, o kterých se hlasovalo u zprávy č. 8 
 
 
Slovo předkladatele a rozprava - viz zvukový záznam 
 
 
V rozpravě vystoupili: 
M. Charvát 
K. Haas 
P Klimpl – podal nový návrh na usnesení č. Z/1729/2017 
Š. Fraňková 
J. Linhart 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. Z/1729/2017               (pro 20, proti 2, zdrž. 9, nehl. 5) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Žádá 

RmP, aby jako valná hromada SmP a.s. prověřila odpovědnost dozorčí rady SmP - Odpady a.s. 

(dceřiná společnost SmP a.s.) v kauze ,,Služební cesta JAR'' 

T: 20.05.2017 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 003 nebyl přijat               (pro 7, proti 8, zdrž. 12, nehl. 9) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Ukládá 

valné hromadě společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 (dále jen „Společnost“), z 

důvodného podezření, že mohlo být zastupitelstvo a jeho jednotliví členové uvedeni v omyl právě v 

otázce míry porušení povinností řádného hospodáře, a v otázce míry potenciálního zneužití 

finančních prostředků Společnosti, včetně návaznosti na daňové souvislosti, řádné a úplné prošetření 

hospodaření Společnosti orgány činnými v trestním řízení tak, aby byla tato otázka vyřešena nade vší 



  40 

pochybnost. 

Z: Martin Charvát, primátor města 

T: 31.5.2017 

 

 

 

20 

Diskuze 
 
M. Charvát -  reagoval na zprávu č. 19 F. Brendla.  
 
 
 
P. Klimpl – upozornil na předložený dopis p. Čápa a p. Vosáhla. Poté se dotazoval H. Dvořáčkové, jak 
pokračují přípravná jednání v ulici Na spravedlnosti, kde má být vystaveno zhruba 500 nových bytů. 
Reagoval V. Bakajsa - dopravní projekt bude dokončen do 2 měsíců.  
H. Dvořáčková  - doplnila, že požádala OMI o stanovení finančních nákladů této akce. Do té doby 
není možné nic dělat. 
Reagoval M. Charvát – okomentoval dopis manželů Čápových. Reagovat na něj bude osobně →  
P. Klimpl požádal o seznámení členů zastupitelstva s tím, jak schůzka dopadla. 
 
 
 
K. Haas – požádal o informaci, v jaké fázi se nachází aplikace rozklikávacího rozpočtu? → Reagovala 
Z. Malá – s ekonomickým odborem vytvořili koncept zadávacích podmínek. O průběhu bude p. Haase 
nadále informovat. 
Dále upozornil na situaci, ve které se nachází firma TITAN – NEUROREHABILITACE s.r.o. v Aquacentru 
Pardubice. Společnost chce investovat do posílení klimatizace. Má již rok předjednanou žádost 
s Aquacentrem, ale nyní se čeká na vyjádření OMI. 
 
 
 
M. Rubeš - předložil nový návrh usnesení týkající se odpovědnosti zastupitelů města za škody 
způsobené porušením povinnosti v souvislosti s výkonem mandátu. 
 
 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 17, proti 2, zdrž. 9, nehl. 8) 

 
Zastupitelstvo města Pardubic 

Žádá 

Radu města Pardubic, aby zvážila možnost pojištění odpovědnosti zastupitelů města za škodu 
způsobenou porušením povinnosti v souvislosti s výkonem mandátu zastupitele. 
 
 
 
F. Brendl – reagoval na vyjádření M. Charváta k bodu č. 19 s tím, že forenzní audit by bylo třeba 
objednat. Dále vznesl dotaz na H. Dvořáčkovou, na základě jakého rozhodnutí již nelze postavit 
protihlukovou stěnu před BD Jana Pernera? 



  41 

Reagovala H. Dvořáčková – na základě rozhodnutí v zastupitelstvu byly základy vypuštěny. Nyní by se 
musela rozebrat nově položená dlažba a vykopat nové pilotové základy. 
 
 
 
J. Linhart vznesl dotazy: 

 v jaké fázi se nyní nachází problematika Spalovny nebezpečného odpadu od posledního 
zasedání ZmP? 

 z jakého důvodu nebylo odpovězeno firmě PERNŠTEJN CITY s.r.o. na výzvu k uzavření kupní 
smlouvy na prodej areálu Hůrka? 

 z jakého důvodu obdrželi obyvatelé BD Jana Pernera 3 měsíční výpověd, která se odvolává na 
veřejný zájem? 

 jak dalece postoupilo zpracování hlukové studie Pardubického letiště? 
Reagoval J. Rozinek – ve věci Spalovny je připravena pozvánka pro starosty okolních obcí na další 
jednání o odkupu. 
M. Charvát doplnil, že oslovil společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. o prodloužení termínu 
do 05/2017. 
Reagoval A. Uchytil, vedoucí právního oddělení – předpokladem výpovědi obyvatelům BD Jana 
Pernera bylo vydání demoličního výměru. Demoliční výměr byl vydán a tudíž byla vyhotovena i 
výpověď. 

- Firmě PERNŠTEJN CITY s.r.o. nárok na náhradu škody nenáleží. 
Reagoval M. Čada, vedoucí ORS – odpověděl, že s aktuální situací seznámil jednatele společnosti 
PERNŠTEJN CITY s.r.o. a to tak, že předpokládá znovuprojednání na květnovém jednání ZmP.  
Návrh usnesení bude zároveň řešit vypořádání se se záměrem prodeje části areálu této společnosti, 
který byl v ZmP schválen v 12/2015.  Nyní nelze předjímat, zda bude schválení prodeje PERNŠTEJN 
CITY s.r.o. doporučeno nebo nedoporučeno ke schválení, neboť další usnesení budou definovat 
prodej formou veřejné soutěže.  
Reagoval M. Míča - na Pardubickém letišti proběhlo jednání se společností LOM Praha s.p., která se 
zavázala převzít a zpracovat hlukovou studii. Poté se oslovila společnost, která vyhotovila poslední 
hlukovou mapu. V současné době se čeká na cenovou nabídku. 
 
 
 
J. Lejhanec – požádal H. Dvořáčkovou, zda by nepředložila dokumentaci o napojení stávající budovy 
na nové přednádraží. Dle sdělených informací se jedná se o špatně provedenou izolaci. →H. 
Dvořáčková prověří.  
Dále upozornil na odběr elektřiny v prázdném bytě BD Jana Pernera. 
Reagoval J. Dvořáček, OMI– při přesunu staveništních buněk požádala firma Strabag a.s. o napojení 
elektřiny pro staveništní buňky → elektřina bude vyúčtována. 
 
 
 
J. Linhart  se dotazoval: 

 z jakého důvodu nebylo odpovězeno společnosti PERNŠTEJN CITY s.r.o.? 

 z jakého důvodu se výpověď manželům Čápovým odvolává na veřejný zájem? Požádal o 
definici veřejného zájmu. 

Reagoval M. Charvát – M. Čada jednal se zástupci a kompletují jasnou odpověď ve spolupráci 
s právním oddělením. 
Reagoval A. Uchytil, vedoucí právního oddělení – veřejný zájem ve výpovědi je spatřován ve vydání 
demoličního výměru. 
 



  42 

 
 
P. Klimpl – reagoval na vyjádření H. Dvořáčkové k ulici Na spravedlnosti, které citoval z tiskové 
zprávy. 
Reagoval J. Hájek – upozornil na situaci která nastala zhruba před 6lety, kdy nebylo třeba plánovací 
smlouvy dokumentace u Babylonu 1, přesto byla podepsána smlouva. 
 
 
 
V. Laurynová – pochválila město za opravu panelového plotu u Dostihového závodiště. 
 
 
 
M. Košař – vznesl dotaz, zda se koordinuje napojení areálů Tesla Kyjevská a Pardubické nemocnice?  
Regoval V. Bakajsa – v červnu bude možnost zhlédnutí prezentace rekonstrukce nadjezdu areálu 
Kyjevská. Nyní probíhá diagnostika nadjezdu a bude navrženo řešení napojení. Ředitel nemocnice 
nebyl schopen předložit do dnešní doby napojení nemocnice.  
Reagoval M. Charvát – požádal V. Bakajsu o zaslání písemné výzvy. 
 
 
 
J. Řehounek - poděkoval všem hráčům, trenérům a D. Salfickému za záchranu hokeje v Pardubicích. 
Reagoval P. Klimpl – požádal o poděkování všem družstvům a klubům podílejících se na reprezentaci 
města. 
 
 
 
 
J. Lejhanec – vznesl dotaz, v jaké fázi je nyní napojení nadjezdu na rychlodráhu. 
Reagoval V. Bakajsa – bude součástí prezentace v červnu. 

 

 

 

 

Schůze byla ukončena ve 21:23 hodin 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  43 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

……………………………………..     dne …………………………………….. 

Jan  L i n h a r t        

 

 

 

 

 

…………………………………….     dne …………………………………… 

Vladimír  N i n g e r 

 
Pardubice: 04.05.2017      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Celkem 43 stran zápisu 

 

Zpracoval (a): Barbora Drajerová 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1.  


